
 

 

 

 

 

 

発行元  社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

発行者  施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１  

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１  

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

め ぐ み 

家族会のご協力により、楽器を購入させて頂きました！ 

初心者にも扱いやすいアコースティックギター、足で踏むと音が出るミュージック

パッド、タンバリンやマラカスなどが入っているパーカッションセット、箱型のドラ

ム・カホン、カラフルで管状の打楽器・ドレミパイプ等々、今後の活動に活かして

いけるよう、職員一同、一丸となって努めてまいります。 

支援員 殿元亜沙美 

 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


４月は、端午の節句に向けて紙コップを使った「こいのぼり」を作りました。７月は七夕

で、それぞれの願いを短冊に託し、支援員と一緒に飾り付けを行いました。みなさん楽

しそうな様子で取り組まれていました。また、コロナウィルスに負けないよう、ソーシャル

ディスタンスを意識し、こまめに消毒を行うことで安全に実施する事が出来ました。 

                                      支援員 今村友哉 

  

   

   

 

   

    



   

 

     

    

    

 

 

 

 

 

 

５月から生活介護 1班と 2班が中心となり、園芸活動をスタートさせました。初めに

活動の趣旨を説明した際に、皆さん「柿が良い」「茄子が食べたい」と高いハードルの

要望があり、正直上手く出来るか自信がありませんでした。しかし、皆で話し合い、目

標を設定した後は驚くほどスムーズに事が進みました。 

土を捏ね、種を蒔き、芽が出るまで一週間と掛からず、６月中頃には第一号のキュ

ウリが実をつけました。７月に入ってからは、少しずつですがオクラも収穫できるよう

になりました。これも毎日の手入れを欠かさず行ってくれたご利用者さんの成果です。

今では秋冬に向けて何を植えようかと、皆で楽しく相談しているところです。 

支援員 山野剛史 



 

 

 

イベント中止のお知らせ 

【８月１日  第３２回 清光会盆踊り大会】 

【１１月３日 第３２回 清光会バザー】 

新型コロナウィルスの感染拡大防止と安全面を考慮し、開催を予定しておりまし

た当イベントを中止する運びとなりました。連絡が遅くなり大変申し訳ございませ

んが、何卒ご理解下さいますようお願い申し上げます。 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)  ご連絡お待ちしております。 

＊なお、8月 13日～16 日は、夏季休暇となります。        受付：谷口 

当法人会長（先代理事長）田端 清正が、令和２年５月３０日、８４歳にて永眠

致しました。障がいのある人たちのため、自ら土地を投げ売って社会福祉法人 清

光会を創設し、和泉の里を始めとする様々な事業所の礎を築きあげられ、ささゆり

作業所も共同作業所時代からご尽力いただきました。以来 40有余年障がい者福祉の

ため走り続けてこられました。心からご冥福をお祈りいたします。 

ここに、皆様方の生前の故人に対するご厚誼に深く感謝申し上げますとともに謹

んでご報告申し上げます。     

ご協力ありがとうございました。 

大阪体育大学様、エス・ティ・サービス様、 

岩下様、岩本様、中畑様、山内様、（順不同） 

 

作業提供ありがとうございます。 

松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所様、 

(有)ハナトミ様、(株)メイクズ様 （順不同） 


